[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2021 года

                                                                       № 42
О внесении изменений в приложения 1, 3 к решению Думы Белоярского района

от 29 декабря 2020 года № 75
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10.1 устава Белоярского района Дума Белоярского района
р е ш и л а:

1. Внести в приложение 1 «Порядок определения части территории Белоярского района, на которой могут реализовываться инициативные проекты» к решению Думы Белоярского района от 29 декабря 2020 года № 75 «О реализации инициативных проектов в Белоярском районе» следующие изменения:

1) абзац пятый преамбулы изложить в следующей редакции:

«инициативная группа – группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Белоярского района, самоорганизованная на основе общности интересов с целью участия в решении вопросов местного значения посредством определения направления расходования бюджетных средств.»;

2) пункт 1.8 раздела 1 признать утратившим силу.

2. Внести изменение в приложение 3 «Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Белоярском районе» к решению Думы Белоярского района от 29 декабря 2020 года № 75 «О реализации инициативных проектов в Белоярском районе», дополнив пункт 4.1 раздела 4 абзацем третьим следующего содержания:

«Вышеуказанный инициативный проект с прилагаемыми документами и материалами может быть направлен путем размещения в информационной системе управления проектами инициативного бюджетирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: isib.myopenugra.ru.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                             А.Г. Берестов
Исполняющий обязанности главы                                                                         А.В. Ойнец

Белоярского района